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Białystok, dnia 13 March 2024 r.

Zamawiający:
Skarb Państwa – Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w Białymstoku

ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok 

WOF.261.11.2024.PK

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI OPZ I UMOWY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 

poz.1129, z późn. zm.), zwanej dalej „PZP” na Monitoring stanu ochrony przedmiotów ochrony 

w siedmiu obszarach Natura 2000 województwa podlaskiego. nr ref. WOF.261.11.2024

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U.2023 poz.1605, z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści opisu 

przedmiotu zamówienia:

Pytanie nr 1

Czy w ramach prac dla siedliska 3140 oraz 3150 oczekują Państwo oceny dla wskaźników pomocniczych 

„zooplankton” i „fitoplankton”? Niektóre Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska nie wymagają 

oceny tych wskaźników, traktując je wyłącznie fakultatywnie.

Odpowiedź:

W ramach monitoringu siedliska 3140 i 3150 należy uwzględnić ocenę parametru „Plankton”, w tym 

zooplankton i fitoplankton, zgodnie z wytycznymi do metodyki PMŚ.

Pytanie nr 2

Czy w ramach prac dla siedliska 3140 oczekują Państwo oceny wskaźnika „zasięg strefy świetlnej 

w jeziorze” za pomocą miernika kwantowego z czujnikiem sferycznym? Koszt zakupu urządzenia, które 

byłoby odporne na kilku- lub kilkunastometrowe zanurzenie w wodzie jest stosunkowo wysoki 

(kilkadziesiąt tysięcy zł). Ponadto rozeznanie rynkowe wskazuje, iż znajduje się on raptem w posiadaniu 

kilku specjalistycznych firm, które oferują takie usługi pomiarowe, co będzie miało wpływ na wycenę 
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zadań związanych z siedliskiem 3140 (koszt pomiaru zasięgu strefy świetlnej oscyluje w granicy kilku 

tysięcy zł za 1 jezioro). Należy nadmienić, że zasięg strefy świetlnej można w przybliżeniu ocenić 

wykorzystując krążek Secchiego, tak jak wskazuje metodyka siedliska 3150 (wskaźnik przezroczystość 

wody). Wydaje się, że na potrzeby monitoringu tak uzyskana wartość byłaby wystarczająca, 

a szczegółowe pomiary specjalistycznym sprzętem nie wniosłyby wartości dodanej do takich badań.

Odpowiedź:

Przy monitoringu siedliska 3140 Zamawiający dopuszcza ocenę wskaźnika „zasięg strefy świetlnej 

w jeziorze” za pomocą krążka Secchiego.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie wprowadzenia proponowanych zmian do projektu 

umowy. Propozycja w załączeniu:

§ 15

Dane osobowe

1. Każda ze stron informuje, że jest administratorem danych osobowych osób uprawnionych do 
reprezentowania tejże Strony oraz pracowników tejże Strony, podanych w związku z podpisaniem 
i wykonywaniem Umowy.

2. Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się do zapewnienia prawidłowego przetwarzania 
udostępnionych przez drugą stronę danych osobowych poprzez stosowanie odpowiednich 
organizacyjnych i technicznych środków ochrony tych danych, gwarantujących ochronę praw osób, 
których te dane dotyczą, zgodnie z przepisami i wymogami Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO), zapisami 
Ustawy z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych z późniejszymi zmianami (Dz. U. z 2019 
r. poz.1781) lub innymi przepisami prawa polskiego, a w szczególności zobowiązują się jako 
podmiot przetwarzający do przestrzegania obowiązków wynikających z art. 28 i nast. 
wspomnianego rozporządzenia.

3. W przypadku, gdy nastąpi konieczność powierzenia przez którąkolwiek ze Stron przetwarzania 
(w szczególności zbierania, utrwalania, organizowania, przechowywania, modyfikowania, 
wykorzystywania, przesyłania, usuwania, niszczenia) danych osobowych drugiej Stronie w związku 
z realizacją przedmiotu Umowy (działając w trybie i zgodnie z art. 28 RODO), Strony zawrą 
odpowiednią umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych na okres trwania Umowy.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany nie mają wpływu na wykonywanie umowy, w związku 

z powyższym Zamawiający nie przychyla się do prośby na proponowane zmiany. Wzór umowy 

stanowiący załącznik nr 9 pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców przy składaniu oferty. 

Pozostałe warunki SWZ oraz termin składania ofert pozostają bez zmian.

p.o. Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku

Dorian Kozłowski
    /podpisano elektronicznie/
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